
Uchwała Nr XLIX/200/2009 

 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 11 listopada 2009  

 

 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice” 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie   gminnym 

(Dz.. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, ze zmianami) oraz Uchwały Nr XLIV/204/2005 Rady 

Gminy Grębocice z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie satysfakcjonowania osób zasłuŜonych 

dla Gminy Grębocice 

 

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

 

Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”   

Panu Markowi Robertowi Górniak 

 
 

§ 2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                           Marian Wójcikowski  



����������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����

W uznaniu zasług dla rozwoju i promocji Gminy Gr�bocice  oraz za szczególne  zaanga�owanie w pracy na rzecz �rodowiska  
Uchwał� Rady Gminy w Gr�bocicach nadaj� Panu����

�

��	�
���	
�	�
�����	�����

�
TYTUŁ 

HH OO NN OO RR OO WW YYOOBBYYWWAATTEELL GGMMIINNYY GGRR��BBOOCCIICCEE 
�

�

�

�

�
                                                                                            Przewodnicz�cy Rady Gminy 

                                                                                                   Marian Wójcikowski 

�

�

�
Gr�bocice, dnia 15 listopada 2009 r. 



MAREK ROBERT GÓRNIAK (ur. 1965), leksykograf, 

pedagog, publicysta, historyk Ko�cioła, badacz historii ziemi 

głogowskiej. 

W latach 1985-1990 odbył studia na Wydziale Teologii w 

Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (uzyskuj�c specjalizacj� z 

zakresu historii Ko�cioła), nast�pnie do 1995 roku studiował na 

Wydziale Nauk Społecznych (w ramach Sekcji Społecznej - z 

zakresu socjologii kultury). W latach 1991-2006 pracował, jako 

wychowawca w Zespole Placówek Opieku�czo-Wychowawczych 

"Pogodny Dom" w Lublinie. Od 1998 roku jest pracownikiem 

Instytutu Leksykograficznego Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II (asystent naukowy - Redakcja Encyklopedii Katolickiej). Nale�y 

do aktywnych członków Towarzystwa Ziemi Głogowskiej (wcze�niej Towarzystwa 

Miło�ników Głogowa) oraz Głogowskiego Towarzystwa Naukowego. Zajmuje si� geografi�
historyczn�, histori� powszechn� i Polski (specjalizuje si� w badaniach dotycz�cych Dolnego 

�l�ska), biografistyk� oraz histori� Ko�cioła.  

Od 1995 roku opublikował liczne artykuły popularnonaukowe (w tym cykle historyczne i 

religioznawcze), m.in. w: "Gazecie Głogowskiej", "Gazecie Lubuskiej", "Kurierze 

Lubelskim", "Kurierze Powiatowym [Polkowickim]", "Naszej Sławie", "Tygodniku 

Głogowskim", "Tygodniku Głogowskim i Polkowickim", "Miejskiej - Gazecie Powszechnej 

[Lubelskiej]" "Słowie �ydowskim" "Staszicaku - Informatorze Stowarzyszenia

Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie, ponadto 

"Głogowskim Miesi�czniku Kulturalnym - MIT" oraz periodycznym wydawnictwie 

Encyklopedia Ziemi Głogowskiej.  

Do wa�niejszych publikacji ksi��kowych Marka Roberta Górniaka nale��:  
- Katalog publikacji o Głogowie i ziemi głogowskiej w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej 

KUL - Katalog der Veroffentlichungen vonGlogau und dem Glogauer Land in den 

Sammlungen der Bibliothek der Katholischen Universitat zu Lublin (Głogow-Lublin 1996),  

- Gmina Gr�bocice. Informator historyczno-geograficzny (Gr�bocice-Lublin 2005) 
- Relacje i wspomnienia osadników rejonu gminy Kotla (Kotla – Lublin 2007).  

Ponadto w ramach projektu badawczego "Euroregion Bug" (prowadzonego przez prof. dra 

hab. Macieja Bałtowskiego przy Politechnice Lubelskiej oraz prof. dra hab. Leona 

Dyczewskiego przy Wydziale Nauk Społecznych KUL) napisał zarys bibliograficzny 

�rodkowo-wschodnia Polska w pi�miennictwie 1945-1996. Materiały do bibliografii (Lublin 

1996). Jest te� autorem i redaktorem wielu haseł leksykograficznych w ramach wydawnictw: 

Encyklopedia "Białych plam" (Radom), Encyklopedia Katolicka (Lublin), Wielka 

Ilustrowana Encyklopedia Powszechna Wydawnictwa "Gutenberg Print" - Suplement 

Wspołczesny (Warszawa), Rosyjska Encyklopedia Katolicka (Moskwa) oraz Słownik pisarzy 

�l�skich (Katowice). 

Marek Robert Górniak jest równie� współautorem wielu opracowa�: wspólnie z 

Januszem Chutkowskim - Głogów. Polska literatura historyczna. Materiały do bibliografii 

ziemi głogowskiej (Głogów 1995), Pawłem Łachowskim - Słownik nazw miejscowo�ci i 
wykaz dokumentów �ródłowych gminy Gr�bocice (Gr�bocice-Lublin 1995), Jerzym 
Bogusławem Sadowskim -700-lecie parafii w Kwielicach (Gr�bocice-Lublin 1997), 
Izabel� Pakiet - Gmina Gr�bocice (Gr�bocice 2002), Piotrem Górniakiem – Zarys 
dziejów Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Gr�bocicach w latach 1947-2007 (Gr�bocice-
Lublin 2007) oraz Antonim Bokiem – Grochowickie stachuriady 1983-2008. Spotkania 

przyjaciół (Głogów 2008).  

Napisał tak�e przyczynki w ramach prac zbiorowych: W pół drogi [Wspomnienia 

po�wi�cone Jackowi Krawczykowi], pod red. Janusza Nagornego i Piotra Kieniewicza 

(Rzeszów 1993, 19952), Ni�sze Seminarium Duchowne archidiecezji pozna�skiej (1949-

1960), pod red. Anzelma Weissa i Rafała Banaszaka (Pozna� 1999), Kolegiata głogowska. 

Historia i przyszło��, pod red. Waldemara Hassa, Antoniego Boka i Rafaela Rokaszewicza 

(Głogów 2006), Głogów. W poszukiwaniu �ródeł rozwoju, pod. red. Jarosława 

Hermaszewskiego (Głogów 2007), Zielona Góra na przestrzeni dziejów. Przemiany społeczno 

kulturowe, pod red. Przemysława Bartkowiaka (Zielona Góra 2007) oraz Kultura i 



społecze�stwo na �rodkowym Nadodrzu w XIX i XX wieku, pod red. Przemysława 

Bartkowiaka (Zielona Góra 2008). 


